
JARNÍ ŠKOLA 

Zdravých měst

úvodní seminář
Třebíč, 22. března 2017

www.ZdravaMesta.cz/js2017

Tato akce byla připravena za 
finanční podpory SFŽP a MŽP.



Evropský vzdělávací program
Erasmus+

22. 3. 2017
Škola Zdravých měst, Třebíč

Jitka Valchářová

jitka.valcharova@dzs.cz

mailto:Jitka.valcharova@dzs.cz


Dům zahraniční spolupráce

 přímo řízená organizace MŠMT

 mezinárodní aktivity v oblasti vzdělávání 

 administruje vzdělávací programy Evropské unie

 Národní agentura programu Erasmus+  

www.naerasmusplus.cz

 www.dzs.cz

http://www.naerasmusplus.cz/
http://www.dzs.cz/


• programové období: 2014 –2020

• program pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež 
a sport

Podporuje:

• mezinárodní mobility a spolupráci

• inovační procesy a dobrou praxi

• politiku a reformy na všech úrovních a formách 
vzdělávání



Informace o Erasmu+ 

• Národní agentura programu Erasmus+ v ČR (decentralizované aktivity)

www.naerasmusplus.cz , www.dzs.cz

• Výkonná agentura (EACEA) v Bruselu (centralizované aktivity)

http://eacea.ec.europa.eu

• webová stránka Evropské komise
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_cs.htm

http://www.naerasmusplus.cz/
http://www.dzs.cz/
http://eacea.ec.europa.eu/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_cs.htm


CÍLOVÉ SKUPINY

• Vzdělávací instituce (MŠ, ZŠ, ZUŠ, SŠ, SOŠ, VOŠ, VŠ)

– Ředitelé, pedagogové, žáci, studenti a ostatní zaměstnanci

• Úřady, muzea, galerie, knihovny

• Spolky, sportovní kluby, nevládní organizace

• Organizace zaměřené na neformální vzdělávání

• Soukromé instituce

• …



Země zapojené do programu Erasmus+

 Vašimi partnery mohou být 
„programové země“

 28 členských zemí EU 

 Norsko, Lichtenštejnsko, Island, 
Turecko, Makedonie 

 Partnery pro některé aktivity 
mohou být i „partnerské země“ 
sousedící s EU a další země



Struktura programu Erasmus+

KA 1
(Klíčová akce 1)

Projekty mobilit

KA 2
(Klíčová akce 2)

Projekty 
strategických 
partnerství

KA 3
(Klíčová akce 3)

Podpora 
politických 

reforem

Jean 
Monnet Sport



SEKTORY PROGRAMU

• školní vzdělávání 

• odborné vzdělávání a příprava

• vysokoškolské vzdělávání 

• vzdělávání dospělých 

• neformální (mimoškolní) vzdělávání mládeže



KLÍČOVÁ AKCE 1 (KA1)



Klíčová akce 1 – mobility osob

Cíle:

• Získání zkušeností, praxe

• Další vzdělávání, profesní rozvoj

• Výměna dobré praxe

• Další rozvoj vysílající instituce

Možné typy mobilit:

• mezinárodní kurzy, školení, semináře, stínování, výukové pobyty

• odborné stáže, studium

• výměny mládeže

• Evropská dobrovolná služba

Každý sektor má konkrétně vymezené typy mobilit.



• musí obsahovat vzdělávací rozměr, metody neformálního vzdělávání

MEZINÁRODNÍ VÝMĚNY MLÁDEŽE
• setkání 5 - 21 dnů
• společný program (kombinace workshopů, aktivit, debat, rolových her, simulací, 

venkovních aktivit, atd.), který sami předem navrhnou a připraví
• věkový limit (13 - 30 let) pro většinu účastníků

ŠKOLENÍ A SÍŤOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ S MLÁDEŽÍ
• mezinárodní semináře, školení, stínování či pozorování
• žádné věkové omezení

EVROPSKÁ DOBROVOLNÁ SLUŽBA (EDS)
• zahraniční vzdělávací dobrovolnický pobyt, až 12 měsíců, 17 – 30 let
• bez nároku na honorář a bezplatná - hrazeno stravné, ubytování a kapesné
• na základě akreditace

Klíčová akce 1: mládež



Klíčová akce 1 – formální kritéria

• Délka trvání projektu: 12 – 24 měsíců 

• Délka jedné mobility: 2 dny až 2 měsíce (bez cesty) pracovníci,  
2 týdny – 12 měsíců žáci v odborném vzdělávání 

(sektor mládeže dle typu mobility)

• Žadatel: vždy jen 1 instituce/konsorcium

! Jedna instituce může podat jen jednu žádost pro daný sektor! 
(výjimka v případě konsorcií – jedna škola může být součástí více 
konsorcií)



KLÍČOVÁ AKCE 2 (KA2)



Klíčová akce 2
Projekty strategických partnerství
Mezinárodní projekt partnerství s cílem:
• vzájemné spolupráce a výměny zkušeností
• rozvoje kompetencí
• vývoje inovací a tvorby společných vzdělávacích 

programů, metodik a kurzů
• spolupráce i napříč sektory vzdělávání
• spolupráce se sektorem zaměstnavatelů, podnikání

Možné typy projektů:
– strategická partnerství za účelem vzájemné výměny postupů a 

dobré praxe
– strategická partnerství pro podporu a rozvoj inovací



Klíčová akce 2 – formální kritéria

• délka projektu: 12 až 36 měsíců
(mládež 6 měsíců až 3 roky)

• počet partnerů: min. 3 partneři ze 3 programových 
zemí (až na výjimky)

• žádost podává organizace koordinátora za všechny 
partnery NA ve své zemi

- Neexistuje maximální počet partnerů. Rozpočet na náklady na projektové řízení a 
organizaci je ale omezen maximální částkou odpovídající účasti 10 partnerů. 
Všechny zúčastněné organizace musí být uvedeny v žádosti o grant. 

- U partnerství pouze mezi školami je minimum partnerů 
stanoveno na 2 školy.

- U projektů v sektoru mládeže je minimum partnerů 
stanoveno na 2 instituce.



KLÍČOVÁ AKCE 3 (KA3)



Klíčová akce 3
Strukturovaný dialog

• Strukturovaný dialog = diskuze mezi mladými lidmi a osobami 
s rozhodovací pravomocí

• Cíl: participace mladých lidí na politickém rozhodování

• Délka projektů: 3-24 měsíců

• Maximální grant: 50 000 eur

• Účastníci: minimálně 30 mladých lidí (13-30 let)

• 2 základní druhy: 
• Setkávání mladých lidí s osobami s rozhodovací pravomocí

• Simulace fungování demokratických institucí



TERMÍNY 2017

Oblast školního, odborného, vysokoškolského vzdělávání a 
vzdělávání dospělých:

2. února 2017 (Projekty mobility – KA1)

29. března 2017 (Projekty partnerství – KA2)

Oblast mládeže: (všechny klíčové akce – KA1, KA2 a KA3):
2. února 2017
26. dubna 2017
4. října 2017

Další termíny a více informací ve Výzvě k předkládání návrhů 2017.



Hledání partnerů

 aktivita eTwinning: www.etwinning.net

 účast na tzv. kontaktních seminářích:

• http://www.naerasmusplus.cz/cz/o-
programu/kontaktni-seminare/

 www.schooleducationgateway.eu

 www.salto-youth.net

 http://ec.europa.eu/epale

http://www.etwinning.net/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/o-programu/kontaktni-seminare/
http://www.schooleducationgateway.eu/
http://www.salto-youth.net/
http://ec.europa.eu/epale


PODÁNÍ ŽÁDOSTI

 Seznámit se s Příručkou programu Erasmus+ (Erasmus+ 
programme guide)

 Registrace na portálu žadatele a získání PIC kódu

 https://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/hom
e.html

 Stažení žádosti na stránkách
 www.naerasmusplus.cz nebo na stránkách EK
 http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_cs.htm

 Žádost podává pouze koordinátor ve své zemi - elektronicky 
na platném formuláři

 Instrukce pro vyplňování na www.naerasmusplus.cz

 Semináře, webináře, konzultační dny

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/files/resources/erasmus-plus-programme-guide_cs.pdf
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/sites/erasmusplus/files/files/resources/erasmus-plus-programme-guide_en.pdf
https://ec.europa.eu/education/participants/portal/desktop/en/home.html
http://www.naerasmusplus.cz/
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_cs.htm
http://www.naerasmusplus.cz/


Děkuji za pozornost.

Jitka Valchářová

jitka.valcharova@dzs.cz

mailto:jitka.valcharova@dzs.cz

